Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

  COMUNICADO N.º 14/2022 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Jogos do Brasil na Copa - aulas e atividades letivas - Servidores - 09/12

Prezados,

observando o avanço dos jogos eliminatórios da Copa do Mundo, a Diretoria-
Geral do Campus Itaquaquecetuba faz as orientações sobre o seguinte jogo:

Quartas de Final - Brasil x  Croácia - 09/12 (sexta-feira) às 12h;

Nesse dia, não haverá expediente dos servidores no Campus até às 15h.

Para os colaboradores terceirizados, os serviços de alimentação, manutenção e
limpeza serão retomados às 15h; o serviço de portaria será suspenso das 11h às
15h; o serviço de segurança não será suspenso.

Excepcionalmente, nesse dia, as ações do Pronatec terão suas aDvidades leDvas
mantidas até às 11h.

 À medida que novos horários de jogos forem divulgados, de acordo com os
resultados nos jogos já agendados, todos os servidores serão informados e
atualizados das ações.

Atenciosamente,

AUMIR ANTUNES GRACIANO

Diretor-Geral

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 6 de dezembro de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 06/12/2022 20:51:50.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

458017
20feb7cc71

COMUNICADO N.º 14/2022 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: